
 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2010 DE 29 DE JANEIRO DE 2010 
 

MILTON CARLOS DE MELLO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Auxiliar de Enfermagem do PSF 493 
Auxiliar de Farmácia do PSF 082 
Auxiliar de Odontologia do PSF 137 
Dentista do PSF 323 
Enfermeiro do PSF 564 
Farmacêutico do PSF 218 
Médico do PSF 066 
Médico Plantonista Pediatra 013 

 
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS , por não 

preencher o requisito 4.1.6 do Edital do Processo Seletivo 002-2010, as seguintes inscrições ficando as mesmas 
deferidas na condição de não portadores de necessidades especiais: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

Documento 
identificação 

62217 Mariluci Vilela Siribeli de Oliveira Auxiliar  de Enfermagem do PSF 23022578-0 
61786 Ney Perri Filho Dentista do PSF 8630572 
62054 Silvio Augusto Zacarias Médico do PSF 1151659 2 

 
III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas até 30 (trinta minutos) após o 

encerramento das respectivas provas, em salas espec ialmente designadas , cópia reprográfica autenticadas de 

eventuais títulos que possuam, conforme disciplina o Edital do Processo Seletivo. Não serão considerados os títulos 

apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário determinado e estes deverão ser apresentados e entregues em 

ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, FUNÇÃO, NÚMERO DE INSCRIÇÃO D O CANDIDATO E RG , que após 

conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento. 

 

 

 

 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Comprovante de Inscrição. 

No horário estabelecido, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 
IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 28 DE 

FEVEREIRO DE 2010, nos seguintes locais e horário: 



INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        
Denominação Local de Prova Endereço 

Enfermeiro do PSF 

Nomes que iniciam com as letras A a K 
“EMEF DR. JOÃO FRANCO DE 

GODOY” (POPULAR NAVIO) 

Rua Francisco Morato de Oliveira, 
365 – Jardim Paulista – Presidente 

Prudente – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Enfermeiro do PSF 

Nomes que iniciam com as letras L a Z “EE PROF. JOSÉ CARLOS JOÃO”  
Rua Antonio Kataoka, 333 – Vila 

Formosa – Presidente Prudente - SP.  
Médico Plantonista Pediatra 

Denominação Local de Prova Endereço 

Dentista do PSF 
“EMEF CEL. JOSÉ SOARES 

MARCONDES” 
Rua Capitão Walter Ribeiro, 232 – 

Bosque – Presidente Prudente – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Odontologia do PSF “EMEF PROF. FRANCISCA DE 
ALMEIDA GÓES BRANDÃO” 

Rua Democrata, 320 – Vila Liberdade 
– Presidente Prudente – SP. Médico do PSF 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Enfermagem do PSF 

“E.E. FERNANDO COSTA” 
Av. Washington Luiz, 672 – Centro – 

Presidente Prudente – SP.  
Auxiliar de Farmácia do PSF 
Farmacêutico do PSF 
 

 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Presidente Prudente - SP, 23 de fevereiro de 2010. 
 
 
 
 

Milton Carlos de Mello 
Prefeito 

 


